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Indkomne forslag til repræsentantskabsmødet 13. marts 2013 
 

Nedenstående forslag skal behandles under dagsordens pkt. 4 på repræsentantskabsmødet. 

 

 

Forslag 1: Udmeldelse af FDA 

 

DAF har siden 2007 været medlem af Forenede Danske Antenneanlæg FDA, som er en interesseor-

ganisation for fællesantenne foreninger. 

Kontingentet til FDA er i dag ca. 20.000 kr. årligt og udgør en betragtelig del af de samlede drifts-

omkostninger i DAF. Kontingentet til FDA var i 2007 kr. 5.405,-. 

I den tid vi har været medlem af FDA har vi kun gjort brug af FDA en enkelt gang i forbindelse 

med juridisk rådgivning vedr. manglende betaling af el. 

Medlemskabet af FDA giver nogle medlemsfordele bl.a. FDA Orientering som udsendes 6 gange 

årligt samt løbende nyhedsmails. 

Ligeledes afholdes årligt en FDA messe, hvor DAF har deltaget to gange. 

 

Efter opsigelse af FDA medlemskab er det stadigt muligt at modtage FDA nyhedsmail gratis, og 

ønskes FDA Orientering kan bladet købes ved henvendelse til FDA. På www.fda.dk kan nyheds-

mails også læses gratis. 

Ved ikke at være medlem af FDA kan bestyrelsen og repræsentanter stadig holde sig ajour med 

trend og tiltag i branchen.  

Skulle der opstå behov for juridisk bistand kan der købes meget bistand for 20.000 kr. 

Set i forhold til andre interesseorganisationer er kontingentet meget højt. 

Medlemskabet af FDA giver mulighed for at tegne en billig bestyrelsessvig forsikring som DAF har 

benyttet sig af. Uden medlemskab af FDA skal DAF tegne en ny bestyrelsessvig forsikring ved et 

andet forsikringsselskab. Forventet forsikringsudgift ca. kr. 2000,-. 

 

Jeg foreslår derfor at DAF melder sig ud af FDA ved udløb af indeværende kontingentperiode. 

 

Med venlig hilsen 

Uffe Jakobsen, Morelgården 32. 

 

 

Forslag 2: Afholdelse af afstemning mellem programleverandørerne Stofa og YouSee 

 

Bestyrelsen har modtaget et tilbud på levering af tv- og radioprogrammer, samt telefoni og internet 

fra Stofa. Tilbuddet kan ses af bilag 1 og TV-pakkerne ses af bilag 2.  

 

Antenneforeningen har ligeledes spurgt YouSee om deres bud på en fremtidig aftale, som vi har 

modtaget og deres tilbud ses i Bilag 3. 

 

I begge tilbud er inkluderet service og individuel opkrævning. Dvs. DAF ikke længere skal betale 

for en selvstændig serviceaftale, det er med i pakkepriserne, og foreningernes administratorer slip-

per for bøvlet med opkrævningerne hos de enkelte beboere. DAF’s kontingent kan således nedsæt-

tes med et beløb modsvarende prisen på serviceaftalen. 



 

Bilag 4 viser en sammenligning af tv- og radioprogrampakkerne mellem Stofa og YouSee. 

Bilag 5 viser en sammenligning mellem pakkepriserne mellem Stofa og YouSee. 

 

Stofa har også et tilbud såfremt man samler TV, internet og telefoni hos dem (Komplet), så er der 

en god rabat, der gør Stofa billigere i forhold til YouSee, der ikke har rabat ved samkøb. 

 

Bestyrelsen finder begge tilbud så attraktive. Derfor foreslår bestyrelsen, at der bliver afholdt en 

urafstemning blandt beboerne, om hvilken af de to leverandører man ønsker i foreningen.  

 

I perioden op til urafstemningen vil de to leverandører stille op til orienteringsmøder i boligafdelin-

gerne, hvor de vil fortælle om deres produkter, tilbud og hvad de kan tilbyde i fremtiden. 

 

Afstemningen vil kunne afsluttes den 12. maj, og såfremt Stofa bliver valgt, vil vi opsige den gæl-

dende aftale med YouSee den 1. juni med 9 måneders opsigelse til den 28. februar 2014. 

 

Forslaget stilles af bestyrelsen. 

 

 

Forslag 3: Administration af TV-pakker overføres fra administratorer til YouSee 

 

Såfremt forslag 2 ikke bliver vedtaget af repræsentantskabet, stilles følgende forslag: 

 

YouSee tilbyder individuelt at afregne TV-pakkerne med hver beboer. Inklusiv Koda/CopyDan, 

Service, og administration udgør de månedlige abonnementspriser følgende: 

 Grundpakke: kr. 100,13  

 Mellempakke: kr. 266,33 

 Fuldpakke: kr. 365,88 

 

Denne administration sikrer, at brugerne altid betaler for den pakke de ønsker og der ikke er uover-

ensstemmelser mellem opkrævede og betalte pakker i boligforeningernes regnskaber, da dette frem-

over vil være ude af regnskaberne. 

 

Forslaget stilles af bestyrelsen. 

 

 

 

På vegne af bestyrelsen 

 

Torben Lethraborg, Sekretær 


